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МАКЕДОНСКО ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО 

Адреса: ул. 1737 бр.32 1/2 
1000 Скопје 
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______________________________________________________________________________ 

 
Согласно член 16 од Законот за здруженија и фондации (Службен весник на 

Република Македонија, бр. 52/2010, 135/11 и 55/2016), членовите на Извршниот одбор  
МАКЕДОНСКОТО ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО Скопје, на ден 20.12.2020 година, ја донесе 
следнава  

 

П Р О Г Р А М А    З А    Р А Б О Т А  

на МАКЕДОНСКО ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО Скопје 

за 2021 година 

МАКЕДОНСКОТО ПЕНОЛОШКО ДРУШТВО Скопје во 2021 година ќе ги реализира 
следниве активности: 

1. Спроведување на активности од втора фаза на проект: Превенција на детско 
престапништво, поддржан од Цивика Мобилитас а спроведуван од ПИМ (повеќе 
информации на www.msp.mk  www.pim.mk) 

2. Спроведување на активности од потпишан меморандум за соработка со HELP. 
3. Спроведување на активности од потпишан меморандум за соработка со Народен 

правобранител – Национален превентивен механизам. 
4. Унапредување на мрежата на соработници и истражувачки тимови. 
5. Засилена соработка со слични организации од земјава и од странство.  

 
 

Во текот на 2021 година, членовите на Македонско пенолошко друштво ќе една или 
повеќе предложат програми за остварување некое од приоритетните подрачја за работа: 

v Положбата на осудените и притворените лица (вклучително ранливи 
категории: зависници од дроги и медикаменти, лица со душевни пречки 
итн).  

v Препораки за надминување на состојбата на казненопоправните установи. 
v Пренатрупаност на КПУ и начини за надминување /  
v Условен отпуст / 
v Алтернативни мерки.  
v Положбата на жени сторители на кривични дела.  
v Пробација.  
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v Затворски менаџмент и администрација.  
v Корупција во пенитенцијарните установи.  
v Законодавство / ЗИС / Судии за извршување на санкции.  
v Извршување на долготрајни казни и доживотна казна затвор.  
v Постпенална помош.  

 
 

 За постигнатите резултати МПД редовно ќе објавува новости на својата веб страна и на 
заедничката веб страна на ПИМ www.pim.mk.   

      
Д-р Елена Мујоска Трпевска 

 
ПРЕТСЕДАТЕЛ  
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